
О некоторых мерах по решению проблем на рынке недвижимости

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 марта 2009 года № 265
      В соответствии с Правительства Республики Казахстан от 13 постановлением 
января 2009 года № 6 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации Плана 
совместных действий Правительства Республики Казахстан, Национального Банка 
Республики Казахстан и Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций по стабилизации экономики и 
финансовой системы на 2009-2010 годы" (далее - План мероприятий), Правительство 
Республики  Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
      1. Рекомендовать акционерному обществу "Фонд национального благосостояния "
Самрук-Қазына" (далее - фонд) обеспечить в установленном законодательством 
п о р я д к е :  
      1) создание акционерного общества "Фонд недвижимости "Самрук-Қазына" (далее -
общество), со стопроцентным участием фонда в его уставном капитале; 
      2) формирование уставного капитала общества в размере 15000000000 (пятнадцать 
м и л л и а р д о в )  т е н г е ;  
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      В подпункт 3) предусмотрены изменения постановлением Правительства РК от 
28.06.2010 № 659 (не подлежит опубликованию).
      3) определение основными направлениями деятельности общества: 
      приобретение жилых и нежилых помещений в завершенных строительством или в 
строящихся объектах жилищного строительства; 
      обеспечение эффективного управления указанным имуществом; 
      мониторинг мер по решению проблем на рынке недвижимости, предусмотренных 
П л а н о м  м е р о п р и я т и й ;  
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления. 
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


